
Stránka 1 z 3 

 

                                                           
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

Zápis z jednání č. 2/2024 

 

Datum konání: 8. dubna 2024 od 16.30 hodin, v 9. patře, zasedací místnost č. 912, budova 

ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4 

Přítomní: Bc. Lucie Michková, Ing. Hana Horálková, RNDr. Tomáš Hrdinka, Ph.D., Tomáš 

Chaloupka, Mgr. Kateřina Vetuško, PhDr. Petr Kučera, Jana Svatá, Mgr. Petr Štěpánek. 

Pozvaní hosté: Bc. Stanislav Pantůček - vedoucí oddělení krizového řízení a bezpečnosti, mjr. 

Mgr. Bc. Jan Simmerl, zástupce ředitele pro vnější službu OŘ Policie Praha IV, npor. Vitalij 

Pilař, vedoucí MO PČR Spořilov, Mgr. René Štýbr, ředitel OŘ MP Praha 4, Bc. Martin Marhan, 

zástupce ředitele OŘ MP Praha 4. 

 

Návrh programu: 

1) Schválení programu 

2) Zprávy PČR OŘ IV, MP OŘ Praha 4 za rok 2023, aktuální situace 

3) Různé 

BOD I 

Jednání Výboru pro bezpečnost zahájila předsedkyně Bc. Lucie Michková v 16:33. Po krátkém 

přivítání členů výboru následovalo odsouhlasení navrženého programu.  

Hlasování: 6 (PRO) :  0 (PROTI) : 0 (ZDRŽEL SE) 

 

BOD II 

Předsedkyně Lucie Michková předala slovo zástupci PČR, aby přítomné seznámil se zprávou. 

Pan npor. Pilař shrnul základní data za loňský rok: 

- nápad trestné činnosti srovnatelný s předchozím rokem, celkově na území MČ Praha 4 

mírný pokles TČ 

- celková statistika OŘ Praha IV – 11 057 trestných činů (je v tom i Praha 12, 11, 10…) 

- objasněnost 23,5 % - srovnatelná s ostatními MČ 

- nárůst internetové kriminality kopíruje krajské a celostátní statistiky 

- osoby bez domova Bohdalec, Hlavní – spolupráce s MP (v současnosti horší Bohdalec 

v souvislosti s noclehárnou) 

Zpráva za 3 celá MO na území MČ Praha 4 (není započítána MO Lhotka, MO Spořilov a MO 

Modřany, které nezahrnují jen část MČ Praha 4) 

- celková kriminalita 2330 TČ (pokles o 120 trestných činů) 

Pankrác 775 trestných činů (pokles o 30 TČ) 

Podolí 934 (pokles o 87 TČ) 

Nusle 621 (pokles o 3 TČ) 

Pod MO Spořilov spadá MČ Praha 4 jen malou částí 

- celé území MO Spořilov: 790 TČ, 221 z toho krádeže, 607 přestupků (nejvíc majetek 

405, 86 obč. soužití, 89 jízda pod vlivem NL) 



Stránka 2 z 3 

 

- v současné době jsou na vzestupu podvodné telefonáty vishing, ve kterých hrají hlavní 

roli bitcoinmaty a neznalost občanů zvláště starších 

- bezpečnostní akce – ležení u ulice Hlavní – soukromé pozemky, úsilí o likvidaci ležení 

- stížnosti na lokalitu Kaufland – dohled PČR a MP 

 

Pan major Simmerl upozornil na kriminalitu v kyberprostoru, na podvodné telefonáty, smsky, 

maily, a riziko šíření dezinformací v souvislosti s bezpečnostními incidenty a šíření těchto 

dezinformací na sociálních sítích. Rovněž upozornil na squat Zachova, který dlouhodobě 

značně vytěžuje jak PČR, tak MP. 

V průběhu a po skončení prezentace zprávy měli členové výboru možnost dostat upřesnění 

a odpovědi na své dotazy. 

Poté předsedkyně výboru dala slovo zástupci městské policie.  

Pan zástupce Marhan shrnul základní statistická data mimo jiné: 

- 14325 událostí na území MČ Praha 4 a MČ Kunratice (kromě dopravy zůstává prioritou 

veřejný pořádek) 

- Cca 50 tisíc přestupků za rok 2023 (6032 přestupků v oblasti veřejného pořádku) 

- 20 hledaných osob, 33 pachatelů trestné činnosti aj. 

- Opatření zvláště Budějovická, Centrální park na Pankráci, nám. bří Synků, Bohdalec 

Kaufland 

- Vraků 76 (31 vozidel odtaženo) 

- Sebraný infekční materiál 1326 ks 

- Zajištění přechodů v blízkosti škol (10 lokalit) – každý všední den s ohledem na 

personální možnosti konkrétní den 

- Squaty: 5 squatů, 2 stanová ležení, 2 chatky, altány, mosty – počet osob, které 

neoprávněně obývají opuštěné budovy, se snižuje. Díky spolupráci s ÚMČ Praha 4, 

která se snaží komunikovat s vlastníky nemovitostí, a pravidelným kontrolám MP. 

- Zimní noční noclehárna hlídka MP přítomna každý den v době příchodu a odchodu 

klientů (prosinec – březen) 

 

Členové výboru řešili problematiku koloběžek a vraků a jejich odtahů. Zástupce MP 

zodpověděli všechny dotazy.  

Dále byly řešeny squaty a vybydlená obydlí a ležení – ulice Hudečkova, ulice Zachova. Obojí 

se soukromým vlastníkem. Řešeno s majiteli a se zainteresovanými odbory ÚMČ Praha 4.  

Paní předsedkyně informovala o postup v jednání o kamerových stanovištích: v zásobníku má 

prioritu Pankrác, Budějovická – Pacovská - Vyskočilova, Branické náměstí. Zásobník poslán 

na hlavní město Prahu. Jednání pokračují dál. 

MP v letních měsících zvýšená hlídková činnost v Krčském lese, zvýšenou hlídkovou činnost 

plánuje i PČR. 

 

Usnesení 1: 

Výbor pro bezpečnost ZMČ Praha 4 bere na vědomí zprávy PČR, MP za rok 2023 a aktuální 

informace k území MČ Praha 4: 

Hlasování: 8 (PRO) : 0 (PROTI) : 0 (ZDRŽEL SE) 

 

BOD III  

Paní předsedkyně Michková uvedla bod Různé s tím, že členové výboru byli předem seznámeni 

s materiály dvou kandidátů na znovuzvolení k OS pro Prahu 4. Oba kandidáti již funkci 

vykonávali, proto nebyli znovu pozváni k osobní účasti. 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

Usnesení 2: 

Výbor pro bezpečnost ZMČ Praha 4 doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 4 pro zvolení do 

funkce přísedících Obvodního soudu pro Prahu 4 následující kandidáty 

Hlasování:  

Mgr. Jan Choděra: 8 : 0 : 0 

Daniel Hodač: 8 : 0 : 0 

 

Paní předsedkyně informovala členy výboru o projektech Uličník pro Prahu 4 a Pracovní terapie 

lidí bez domova formou pravidelného úklidu, na které získala MČ Praha 4 dotaci HMP.  

Projekt Pracovní terapie je letos koncipován pro 12 lidí – navýšení o 2 osoby, jednou týdně 4 

hodiny. Cílem je podpora sociálního začleňování a obnova pracovních návyků klientů. 

 

Za loňský rok 10 klientů, jednou týdně 4hodinová směna, odměna 120 Kč hrubého na hodinu. 

Ke konci projektu žádný z klientů dlouhodobě nepřespával na ulici, tzn. dokázali si zajistit 

přístřeší. Klienti udrželi alespoň základní pracovní návyky, zůstali v kontaktu se sociálními 

službami a práci odváděli spolehlivě a kvalitně.  

Kromě uklizeného veřejného prostoru projekt pomohl měnit předsudek obyvatel ohledně 

bezdomovectví, a to že daná skupina pracovat nechce. 

Členové dostali k prostudování závěrečnou zprávu. Projekt je z 50% hrazen z HMP a 50% 

z rozpočtu MČ Praha 4. 

 

Uličník je v provozu od března v lokalitách před školami Ohradní, Poláčkova, Jílovská. 

Financování z HMP 436 tisíc Kč, spoluúčast MČ Praha 4 cca 119 750 Kč. V řešení změna 

lokalit kvůli spuštění NZDM Na Strži 40. Klub pro děti a mládež provozuje Proxima Sociale, 

která zajišťuje i terénní službu klubu a vytipovává ohroženou mládež v ulicích MČ. 

Probíhá monitoring neorganizované mládeže na území MČ Praha 4.  Členové byli seznámeni 

s daty za loňský rok, kdy klub navštívilo 235 unikátních dětí. Uličník pracuje 

s neorganizovanými skupinkami dětí a mládeže s cílem předcházet drobné kriminalitě, 

vandalismu experimentování s NL a preventivně působit na děti a dospívající, aby se nestali 

oběťmi ani pachateli trestné činnosti, stáhnout je z rizikového prostředí ulice a omezit možnosti 

pro páchání drobné kriminality.  

 

Členové byli také informování o projektu Smajlík, který bude probíhat na konci dubna v ulicích 

kolem vybraných škol ve spolupráci s PČR. 

 

Členové výboru se dohodli na termínu příštího jednání dne 3. 6. 2024 v novém NZDM Na Strži 

40. 

Předsedkyně Výboru pro bezpečnost ukončila jednání v 17:30 hod. 

Zápis schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně Výboru pro bezpečnost  

 

 

 

Rozdělovník:  

OKAS, ORG, starosta, PČR OŘ Praha IV, MP OŘ Praha 4 

 

Přílohy: prezenční listina 


